[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

		                                            ПРИКАЗ

		30.04.2020
	Симферополь
	[bookmark: _GoBack]                                      № 282

О внесении дополнений в приказ Управления образования
 от 27 марта 2020 № 246 «О нерабочих днях»

Во исполнение Указа Главы Республики Крым от 17 марта 2020 года                 № 63-У «О введении режима повышенной готовности на территории Республики Крым» (с изменениями), приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 29.04.2020 № 714 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской федерации в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
	 Внести в приказ Управления образования от 27 марта 2020 года № 246                             «О нерабочих днях» следующие изменения:

1. Приказ изложить в следующей редакции:

1. Считать нерабочими днями для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей и взрослых
                                                                                    с 06.05.2020 по 08.05.2020
2. Возобновить работу образовательных организаций Симферопольского района с 12 мая 2020 года.
3. Руководителям образовательных организаций (МБО, МБДОУ):
3.1. организовать для детей лиц, относящихся к категории работников непрерывно действующих предприятий, медицинских и аптечных организаций, организаций, обеспечивающих население продуктами питания и товарами первой необходимости, организаций, выполняющих неотложные работы в условиях чрезвычайных ситуаций, в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь или нормальные жизненные условия населения, организаций, осуществляющих неотложные ремонтные и погрузочно-разгрузочные работы, дежурные группы для присмотра и ухода за детьми в дошкольных образовательных организациях и обучающимися 1-4 классов в общеобразовательных организациях (по заявлению)       не более 12 человек
по необходимости
3.2. обеспечить:
3.2.1. неукоснительное исполнение Указа, исключив присутствие на рабочих местах сотрудников, за исключением работников, обеспечивающих безопасное функционирование организации с соблюдением санитарного режима
с 01.05.2020 по 11.05.2020
3.2.2. реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей и взрослых с использованием электронного обучения и дистанционных технологий
                                                                                    с 12.05.2020 по 22.05.2020
3.2.3. внесение изменений в календарные учебные графики;
3.2.4. безопасное функционирование объектов инфраструктуры организаций
с 01.05.2020 по 11.05.2020
3.2.5. информирование сотрудников, обучающихся и их родителей (законных представителей) об изменениях режима и условий работы образовательных организаций с размещением информации на официальных сайтах.
4. Руководителям МБОУ «Перевальненская школа» (Латыш Л.Я.), МБОУ «Добровская школа-гимназия им. Я.М. Слонимского» (Федорченко Н.Б.) приостановить действие льготной перевозки учащихся троллейбусами ГУП РК «Крымтроллейбус» в школу и обратно  по 11 мая 2020 года».
5. Руководителям дошкольных образовательных учреждений обеспечить:
5.1. функционирование дошкольных учреждений в штатном режиме;
5.2. усиление мер по безопасному пребыванию детей.
6. Руководителям общеобразовательных учреждений утвердить приказом по общеобразовательному учреждению порядок обеспечения сухими пайками обучающихся 1-4 классов и детей льготных категорий в соответствии с набором пищевых продуктов согласно приложению к постановлению Совета министров Республики Крым от 11.02.2016 № 40 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием воспитанников государственных общеобразовательных организаций интернатного типа, учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, студентов профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования Республики Крым и Порядка выплаты денежной компенсации взамен бесплатного горячего питания студентам профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования Республики Крым».
7. Назначить руководителей образовательных организаций ответственными за обеспечение безопасного функционирования объектов инфраструктуры организаций, в том числе за своевременное и полное размещение информации на сайтах о режиме и условиях работы.
8. пункт «8» исключить.
9. Данный приказ разместить на официальном сайте управления образования.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель
начальника управления	       О.В. Егорова

О.А. Цветкова
image1.png